СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 24 апреля 2009  г.                                                                         № 42

О предоставлении ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» из бюджета Гатчинского муниципального района субсидии на   возмещение убытка от признанных обоснованными сверхнормативных потерь по отрасли теплоснабжение за 2008 год.

В соответствии с ст. 78 Бюджетного кодекса РФ,  заслушав информацию заместителя Главы администрации Гатчинского муниципального района Слесарева А.Э. по вопросу обоснованности убытка, образовавшегося у организации коммунального комплекса ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» от сверхнормативных потерь по отрасли теплоснабжение   за  2008 год,  учитывая рассмотрение и согласование  данного вопроса на тарифной комиссии Гатчинского муниципального района (протокол № 1 от 18.03.2009г.)

Совет Депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Предоставить ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» из бюджета Гатчинского муниципального района субсидию на   возмещение убытка  от признанных  обоснованными сверхнормативных потерь по отрасли теплоснабжение за 2008 год в размере 10594,3 тыс. руб. (без НДС).

2. Комитету финансов Гатчинского муниципального района предусмотреть в бюджете Гатчинского муниципального района на 2009 год предоставление ОАО «Коммунальные системы Гатчинского района» субсидии на  возмещение убытка от  признанных обоснованными сверхнормативных потерь по отрасли теплоснабжение за 2008 год.

3. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительства и благоустройства Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

4. Решение вступает в силу со дня  принятия и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда».
Глава
Гатчинского муниципального района                                                 С.С. Богданов